
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.04.2024 года                          № 23/102 
 

О списании и исключении из реестра 

муниципальной собственности Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области объектов водоснабжения 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина 

Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических 

указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н 

«Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных 

средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по 

ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской 

Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов 

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами, государственных академий 

наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 

применению», Уставом муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, в связи с передачей 

муниципального имущества муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в муниципальную 

собственность муниципального района «Муниципальный район» Курской 

области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

1. Списать с баланса Администрации Амосовского сельсовета 

Медвенского района муниципальное имущество согласно приложению к 

настоящему решению. 



2. Исключить муниципальное имущество, указанное в п.1 настоящего 

решения из Реестра муниципальной собственности муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района                                                                                 О.М. Горякина 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                                  Т.В. Иванова 

  



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 

от 26.04.2024 № 23/102. 

 

 

Муниципальное имущество муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, 

подлежащее списанию с баланса Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Инвентарный 

номер 
муниципального 

имущества/Кадастр

овый номер 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженност
ь и (или) 

иные 

параметры, 

характеризую
щие 

физические 

свойства 
недвижимого 

имущества 

Сведения о балансовой 
стоимости 

недвижимого 

имущества и  

начисленной 
амортизации 

(износе)/кадастровая 

стоимость - земельные 
участки), рублей 

Дата возникновения и прекращения права 

муниципальной собственности на недвижимое 
имущество 

1 
земельный 

участок 

307055 Курская 

область, Медвенский 
район. х. Стрелица 

46:15:021706:118 947 кв.м. /254924,16 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 
№ 16/69 

2 
земельный 

участок 

307055 Курская 
область, Медвенский 

район. д. Амосовка 

46:15:021704:256 3409кв.м. /27215,96 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 



3 
земельный 

участок 

307055 Курская 

область, Медвенский 

район. д. Большая 

Владимировка 

46:15:021401:73 4359 кв.м. /553504,83 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 
№ 16/69 

4 

водоснабжен

ие  

(водопровод) 

307055 Курская 

область, Медвенский 
район. д. Малая 

Владимировка 

46:15:000000:1046 2127м. 279700/ 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 

5 скважина 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, д. Амосовка 

46:15:021704:262 75м. 34570/ 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 

6 
башня 

Рожновского 

Россия, Курская 
область, Медвенский 

район,Амосовский 

сельсовет, вблизи х. 
Стрелица 

46:15:021706:119 15 куб.м. 12848/ 

04.12.2023 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 

7 
водозаборная 

скважина 

307055 Курская 

область, Медвенский 
район. д. Большая 

Владимировка 

46:15:021401:184 75 м. 20581/ 

04.12.2023 г. передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области  
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 



8 
водозаборная 

скважина 

307055 Курская 

область, Медвенский 

район. д. Большая 
Владимировка 

46:15:021401:185 75 м. 20581/ 

04.12.2023 г. передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области  

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 04.12.2023 

№ 16/69 

9 здание 

Россия, Курская 
область, Медвенский 

район, д. Амосовка, 

д.56 

46:15:021201:515 1590 
2587138,55/ 

2407738,45 

15.12.2022 г. передано в муниципальную 

собственность муниципального района 
"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 15.12.2022 
№ 4/23 

10 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, д. Амосовка, 

д.56 

46:15:021201:364 2442 /674675,76 

15.12.2022 г. передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 15.12.2022 

№ 4/23 

11 
башня 

Рожновского 

Россия, Курская 
область, Медвенский 

район, Амосовский 

сельсовет 

46:15:021708:45 15 куб. м. 16441,27 

29.03.2021 г. передано в муниципальную 

собственность муниципального района 
"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 
№ 50/269 

12  скважина  

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, с. 

Петропавловка 

46:15:020201:97 76 м. 107488,92 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

13 
 скважина № 

5046 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет 

46:15:021301:77 85 м. 37485,32 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 



14 
водозаборная 

скважина 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район, Амосовский 
сельсовет 

46:15:021704:138 75 м. 33311,47 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

15 
 скважина № 

8926 

Россия, Курская 
область, Медвенский 

район, Амосовский 

сельсовет 

46:15:021704:140 100 м. 13762,22 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 
"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 
№ 50/269 

16  скважина 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет 

46:15:021708:44 80 м. 105418,02 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

17 
 скважина № 

3435 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район, Амосовский 
сельсовет 

46:15:020901:38 130м. 34570,86 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

18 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, х. Стрелица 

46:15:000000:786 1995 м. 394854,5 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

19 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, д. Б-

Владимировка 

46:15:000000:787 2591 м. 257767,33 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 



20 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, д. 2-я 

Андреевка 

46:15:000000:788 873м. 96708,78 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

21 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, д. Амосовка 

46:15:000000:789 1442 м. 34982,71 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

22 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район, Амосовский 

сельсовет, х. 

Рождественка 

46:15:000000:790 1206м. 79632,27 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

23 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район,Амосовский 

сельсовет, д. Амосовка 

46:15:000000:791 2337 м. 235683,13 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

24 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район,Амосовский 

сельсовет, с. 

Петропавловка 

46:15:000000:792 1653 м. 267684,61 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 



25 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район,Амосовский 
сельсовет, х. Лучня 

46:15:000000:793 1075 м. 301153,67 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

26 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район,Амосовский 
сельсовет, х. Садовый 

46:15:000000:947 629 м. 70711,84 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

27 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район,Амосовский 

сельсовет, д. Цуриково 

46:15:000000:948 1527м. 59623,41 

 29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

28 водопровод 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район,Амосовский 

сельсовет, х. 

Осиновый 

46:15:000000:949 1687 м. 236404,84 

 29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

29 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район,Амосовский 

сельсовет 

46:15:021708:39 2659 19729,78 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 



30 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 

сельсовет 

46:15:021704:122 6253 19822,01 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 
№ 50/269 

31 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 
сельсовет 

46:15:021704:123 3600 19368 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

32 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 
сельсовет 

46:15:020901:22 3600 19584 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

33 
земельный 

участок 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район Амосовский 

сельсовет, с. 

Петропавловка 

46:15:020201:32 3065 83398,65 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 

№ 50/269 

34 
земельный 

участок 

Россия, Курская 
область, Медвенский 

район Амосовский 

сельсовет,  

46:15:021301:36 3109 19617,79 

29.03.2021 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 
"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 29.03.2021 
№ 50/269 

35 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район Амосовский 

сельсовет, 

46:15:021708:745 15 куб.м.   

передано в муниципальную собственность 
муниципального района "Муниципальный 

район" Курской области решением Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района  



36 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 
сельсовет, с. 

Петропавловка 

46:15:021703:151 15 куб.м. 38665 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 
"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 
№ 1/11 

37 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 
сельсовет, х. 

Осиновый 

46:15:021704:258 15 куб.м. 38665 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 
собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 
№ 1/11 

38 скважина 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 

сельсовет, х. 
Осиновый 

46:15:021704:257 75 м. 105449 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 

№ 1/11 

39 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 

район Амосовский 
сельсовет, Амосовка 

46:15:021201:963 15 куб.м. 9276 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 

решением Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 

№ 1/11 

40 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район Амосовский 

сельсовет, Амосовка 

46:15:021201:964 15 куб.м. 3471 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 

№ 1/11 

41 
Башня 

Рожновского 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район Амосовский 

сельсовет, Амосовка 

46:15:021201:965 15 куб.м. 12150 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 

№ 1/11 



42 
водоснабжен

ие 

Россия, Курская 

область, Медвенский 
район Амосовский 

сельсовет, Амосовка 

46:15:021201:966 1710 м. 191700 

20.09.2022 года  передано в муниципальную 

собственность муниципального района 

"Муниципальный район" Курской области 
решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 20.09.2022 

№ 1/11 

 


